b) Horas destinadas a la formación del personal que presta el servicio sin coste 
adicional para el Ayuntamiento  

a. Número de horas adicionales 5 h”. 

Segundo: En el citado acuerdo se disponía de un gasto plurianual para atender las 
obligaciones económicas derivadas de la presente contratación por importe de 
59.926,94 € (CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON 
NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO), distribuidos de la siguiente forma: 

Aplicación Pres. 1 

Código 45-2311-22799 

Denominación 
Servicios sociales generales Otros trabajos 

realizados por otras empresas y 
profesionales 

Proyec. de Gasto

[...]

SIN IVA  10% IVA  TOTAL CON IVA  

REGULARIZACION MENSUAL   20.893,35  2.089,33  22.982,68  

REGULARIZACION JUL a DIC 25 (6 
meses)  

125.360,10  12.535,98  137.896,08  

Por todo ello, en este informe SE PROPONE SI PROCEDE LA APROBACIÓN POR 
VALOR DE 137.896,08.- Euros anuales (CIENTO TREINTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTAS NOVENTA Y SEIS CON OCHO CENTIMOS DE EURO) IVA 
INCLUIDO, a favor de la empresa URBASER, S.A. EN CONCEPTO DE REVISIÓN DE 
PRECIOS DEL CONTRATO 2025.   

Imputándose a la partida presupuestaria de RECOGIDA DE RESIDUOS 42-1621-
227.00 un importe de 38.700,60€ (IVA INCLUIDO) y a la partida de LIMPIEZA VIARIA:

[...]

304.885,20 30.488,52 335.373,72 

Canon mensual a facturar con 
revisión 

310.748,93 31.074,89 341.823,82 

REGULARIZACION MENSUAL 5.863,73 586,37 6.450,10 

REGULARIZACION JUL a DIC 25 
(6 meses) 

35.182,38 3.518,22 38.700,60 

Y UNA APROBACIÓN DE GASTO POR IMPORTE DE 114.913,40 Euros (CIENTO 
CATORCE MIL NOVECIENTAS TRECE CON CUARENTA CÉNTIMOS DE EURO) 
correspondientes a los meses desde el 1 de julio al 30 de noviembre (5 meses), ya que 
la factura del mes de diciembre de 2025 llevará la revisión incorporada y se facturará 
en enero de 2026. 

Imputándose a la partida presupuestaria de RECOGIDA DE RESIDUOS 42-1621-

[...]

JUL a 31 DIC 25) 

SIN IVA 10% IVA TOTAL CON IVA 

REGULARIZACION MENSUAL 20.893,35 2.089,33 22.982,68 

REGULARIZACION JUL a DIC 25 (6 
meses) 

125.360,10 12.535,98 137.896,08 

Por todo ello, en este informe SE PROPONE SI PROCEDE LA APROBACIÓN POR 
VALOR DE 137.896,08.- Euros anuales (CIENTO TREINTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTAS NOVENTA Y SEIS CON OCHO CENTIMOS DE EURO) IVA 
INCLUIDO, a favor de la empresa URBASER, S.A. EN CONCEPTO DE REVISIÓN DE 
PRECIOS DEL CONTRATO 2025.  

Imputándose a la partida presupuestaria de RECOGIDA DE RESIDUOS 42-1621-
227.00 un importe de 38.700,60€ (IVA INCLUIDO) y a la partida de LIMPIEZA VIARIA:

[...]

Canon mensual facturado sin revisión 304.885,20 30.488,52 335.373,72 

Canon mensual a facturar con revisión 310.748,93 31.074,89 341.823,82 

REGULARIZACION MENSUAL 5.863,73 586,37 6.450,10 

REGULARIZACION JUL a DIC 25 (6 
meses) 

35.182,38 3.518,22 38.700,60 

Y UNA APROBACIÓN DE GASTO POR IMPORTE DE 114.913,40 Euros (CIENTO 
CATORCE MIL NOVECIENTAS TRECE CON CUARENTA CÉNTIMOS DE EURO) 
correspondientes a los meses desde el 1 de julio al 30 de noviembre (5 meses), ya que 
la factura del mes de diciembre de 2025 llevará la revisión incorporada y se facturará 
en enero de 2026.   

Imputándose a la partida presupuestaria de RECOGIDA DE RESIDUOS 42-1621-